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anna lella
Prezes WMIl

Lekarze i lekarze dentyści jak co roku przywitali nowy rok w filharmonii. Koncerty no-
woroczne „Na dobry początek”, organizowane przez Warmińsko-Mazurską Izbę Lekarską, 
to tradycja realizowana od 2008 r. Ta muzyczna uczta pozwala oderwać się od szpitalnej 
codzienności. To również niezwykle cenny element integracji naszego środowiska. W tym 
roku, podobnie jak w poprzednich latach, sala koncertowa Filharmonii Warmińsko-Mazur-
skiej wypełniła się po brzegi. Zaprezentowano spektakl muzyczny pt. Bo to się zwykle tak 
zaczyna. Wystąpili muzycy z orkiestry symfonicznej Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej 
wraz z artystami z największych polskich teatrów muzycznych, którzy zaprezentowali pio-
senki układające się w malowniczą historię o miłości.

Podczas koncertu gościliśmy reprezentantów władz regionalnych i samorządowych, 
wspierających nas w przygotowaniach do Światowego Zjazdu Lekarzy Polskich, który od-
będzie się 1–4 czerwca 2023 r. w Olsztynie. To już XI Kongres Polonii Medycznej – spo-
tkanie polskich lekarzy pracujących w różnych zakątkach świata. My wszyscy, członkowie 
Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej, jesteśmy gospodarzem wydarzenia. Realizacji tego 
przedsięwzięcia podjęliśmy się na wniosek Federacji Polonijnych Organizacji Medycz-
nych. Chcemy zaprezentować Olsztyn i jego okolice z jak najlepszej strony. Poza zdoby-
waniem wiedzy naukowej dla uczestników zaplanowanych jest wiele okazji do przyjemne-
go spędzenia czasu. W Centrum Konferencyjnym Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie specjaliści z różnych dziedzin medycyny zaprezentują swoje osiągnięcia pod 
hasłem przewodnim „Wyzwania Współczesnej Medycyny”, a my, jako gospodarze, stwo-
rzymy okazję do integracji, koleżeńskich spotkań i nawiązywania kontaktów, zapewniając 
szereg imprez towarzyszących. Kongres naukowy wpisuje się w kalendarz imprez zaplano-
wanych z okazji obchodów 550-lecia urodzin Mikołaja Kopernika, który większość swo-
jego dorosłego i twórczego życia był związany z naszym regionem. W ramach programu 
zapraszamy gości m.in. do Filharmonii im. Feliksa Nowowiejskiego na uroczysty koncert 
z okazji inauguracji Kongresu, a także na wyśmienitą kolację w restauracji Przystań nad 
brzegiem Jeziora Krzywego, którą uświetni występ wywodzącego się z Olsztyna zespołu 
ENEJ. Nie zabraknie oferty wycieczek i imprez fakultatywnych dla przyjezdnych.

To nasze wspólne dzieło, dlatego też bardzo zależy nam na tym, aby wszystko przebiegło 
bez zarzutów i aby goście ciepło wspominali pobyt w Olsztynie. Członkowie WMIL zainte-
resowani Kongresem mogą wziąć udział na preferencyjnych zasadach.

Wszelkie informacje organizacyjne będą na bieżąco uzupełniane na oficjalnej stronie 
internetowej Kongresu: 

www.kongrespoloniimedycznej.com.pl lub www.swiatowyzjazdlekarzy.org

http://www.kongrespoloniimedycznej.com.pl
http://www.swiatowyzjazdlekarzy.org
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50-lecie dyplomu 

Spotkanie po latach i towarzysząca mu moc wzruszeń – taka atmosfera panowała 
w siedzibie Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie 8 lutego br. podczas uro-
czystości wręczenia dyplomów oraz pamiątkowych grafik z okazji 50-lecia uzyskania 
dyplomu uczelni medycznej (roczniki 1972 oraz 1973). Tego dnia do Domu Lekarza 
– siedziby Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie – przybyli lekarze i le-
karze dentyści, którzy 50 lat temu ukończyli studia, tym samym rozpoczynając swoją 
życiową misję, jaką niewątpliwie stanowi wykonywanie tych zawodów. Z okazji tego 
jubileuszu nasza Izba złożyła obecnym serdeczne gratulacje i życzenia codziennej sa-
tysfakcji z przebytej drogi zawodowej, radości z sukcesów wdzięcznych wychowanków 

– kontynuatorów ich myśli lekarskiej oraz przede wszystkim dużo zdrowia i szczęścia 
w życiu osobistym. Zacni goście otrzymali pamiątkowe dyplomy oraz grafiki wykonane 
specjalnie na tę okoliczność przez znanego olsztyńskiego malarza Roberta Listwana. 
Spotkanie zakończył recital duetu Echo Serca, złożonego z lekarzy – członków War-
mińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie: lek. Anny Śleszyńskiej-Górny oraz lek. 
Piotra Maksimiuka. Uroczystość ta była dla większości przybyłych okazją do spotkania 
po latach koleżanek i kolegów z uczelnianej ławy, co poskutkowało żywymi dyskusja-
mi, które ciągnęły się w kuluarach jeszcze długi czas po zakończeniu oficjalnej części 
jubileuszu.
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aSySTa praWna dla członkóW Wmil 
od 1 stycznia 2023 r.

Szanowne Koleżanki i Szanowni Koledzy!

Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie od 1 stycznia 2023 r. wykupiła dostęp 
do Centrum Asysty Prawnej w  INTER Polska, realizowane przez firmę Lex Secure, które 
zapewnia lekarzom i lekarzom dentystom WMIL bezpłatną całodobową opiekę prawną.

Pomoc prawna dotyczy spraw zawodowych i prywatnych lekarza/lekarza dentysty WMIL 
oraz jego najbliższych – małżonka/małżonki, konkubiny/konkubenta oraz dzieci do ukoń-
czenia przez nie 25. roku życia.

Usługę realizuje firma Lex Secure, która współpracuje z adwokatami i radcami prawnymi 
specjalizującymi się w wielu dziedzinach prawa polskiego i europejskiego obowiązujące-
go na terenie RP.

Do dyspozycji lekarza i lekarza dentysty są następujące narzędzia kontaktu z prawnika-
mi:

• INFOLINIA 24 h/7: +48 22 333 76; 
• ADRES E-MAIL: prawnik@opiekaprawna.pl;
• WIDEOKOMUNIKATOR: po telefonicznym umówieniu się na rozmowę wideo.
Aby uzyskać odpowiedź prawną, wystarczy opisać swój problem prawny telefonicznie 

lub mailowo oraz przygotować dokument, jeśli to on jest źródłem zapytania.
Termin odpowiedzi prawnej to 24 h. Termin może być dłuższy tylko wtedy, gdy sprawa 

jest bardziej złożona. 
Uprawnionymi do korzystania z programu są lekarze/lekarze dentyści WMIL, którzy mają 

opłacone składki na rzecz Izby.
Korzystanie z programu nie jest ograniczone czasowo ani ilościowo, z zastrzeżeniem, 

że w danym momencie może być rozpatrywana jedna sprawa dotycząca danego lekarza/
lekarza dentysty lub jego najbliższych.

jak korzystać z usług? kilka prostych zasad

1. Przed zadaniem pytania przygotuj się do rozmowy z prawnikiem:
a) zwróć uwagę na miejsce, z którego telefonujesz, tak aby było możliwie ciche i spokoj-

ne. Rozmowa prowadzona z restauracji, tramwaju czy z ruchliwej ulicy nie zapewni Ci 
poczucia komfortu i dyskrecji, a jednocześnie zmniejszy szansę na precyzyjne wyja-
śnienie Twojego problemu;

b) przygotuj dokumenty, które mogą być pomocne do przedstawienia problemu prawnego 
(np. umowę, której treść dotyczy pytanie, lub pismo, na które chciałbyś odpowiedzieć). 
Gdy prawnik poprosi Cię o przesłanie tych dokumentów, nie będziesz tracił czasu, by je 
odszukać, co pozwoli szybciej przygotować odpowiedź;

c) przygotuj co najmniej następujące dane potrzebne do celów identyfikacyjnych: Twój nu-
mer prawa wykonywania zawodu (PWZ), imię i nazwisko, numer telefonu lub adres poczty 
elektronicznej, krótki opis zaistniałego zdarzenia i rodzaj koniecznej pomocy prawnej, inne 
informacje niezbędne do zorganizowania pomocy w ramach pomocy prawnej.
2. Postaraj się jak najdokładniej opisać swój problem lub sytuację prawną, w której się 

znalazłeś. Nie zatajaj przed prawnikiem żadnych, nawet pozornie krępujących informacji, 
ponieważ mogą one wpływać na treść odpowiedzi. LexSecure: „Pamiętaj, że wiąże nas 
tajemnica zawodowa, więc Twoje problemy są u nas bezpieczne”.

3. Jeżeli otrzymałeś pismo lub wezwanie (z sądu, policji, urzędu miasta, urzędu skarbo-
wego, z ZUS, z NFZ lub innej instytucji), nie zwlekaj z kontaktem z prawnikiem do ostat-
niej chwili – tu czas działa na Twoją niekorzyść. 

4. Jeżeli dotychczas nie kontaktowałeś się z infolinią prawną, a pierwsze pytanie zada-
jesz mailowo, koniecznie sprawdzaj swoją skrzynkę (również SPAM). Wyślemy do Cie-
bie prośbę o wyrażenie zgody na przetwarzanie Twoich danych osobowych. Dodatkowo 
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w trakcie opracowania pytania możemy prosić Cię o dodatkowe informacje, które pozwolą 
przygotować precyzyjną odpowiedź. Adres poczty elektronicznej, z którego zadamy pyta-
nie, to: prawnik@opiekaprawna.pl .

5. Jeżeli Twoja sprawa jest pilna i niecierpiąca zwłoki, w szczególności jeżeli wiąże Cię 
termin wyznaczony przez organ lub urząd, koniecznie powiedz o tym prawnikowi podczas 
rozmowy na infolinii lub zaznacz w pytaniu wysyłanym mailowo.

6. Jeśli dotychczas, mimo upływu regulaminowego czasu na realizację zgłoszenia, nie 
otrzymałeś odpowiedzi ani żadnej informacji mailowej, to wpierw sprawdź SPAM na swo-
jej skrzynce. Następnie skontaktuj się z nami telefonicznie (+48 22 333 76) lub mailowo 
(prawnik@opiekaprawna.pl).Postaramy się od razu rozwiązać problem.

7. Jeżeli otrzymałeś odpowiedź, która nie jest dla Ciebie zrozumiała, lub pojawiły się 
inne, nurtujące Cię kwestie, zawsze możesz zadać kolejne pytanie lub poprosić o dodat-
kowe wyjaśnienia.

8. Jeżeli w dalszym ciągu czujesz, że potrzebujesz omówić otrzymaną opinię prawną 

– możesz zrobić to, zgłaszając nam chęć skorzystania z wideoporady. Wówczas w umó-
wionym terminie skontaktuje się z Tobą adwokat lub radca prawny, który pracował nad 
Twoją sprawą.

9. Pamiętaj, 24 h/7 Asysta Prawna obejmuje swoim zakresem pytania dotyczące całego 
polskiego porządku prawnego oraz tego prawa europejskiego, które dotyczy Polski. Jeżeli 
po dokonaniu analizy okaże się, że odpowiedzi na Twoje pytanie należy szukać w innym 
prawie krajowym, niezwłocznie poinformujemy Cię, że nie jesteśmy w stanie udzielić od-
powiedzi, oraz podpowiemy, jakie prawo znajdzie zastosowanie.

Kto pyta, nie błądzi. Kto dopytuje, ten zyskuje!
Pytania i uwagi związane z funkcjonowaniem programu opieki prawnej prosimy kiero-

wać na adres: olsztyn@hipokrates.org.
Z pozdrowieniami

lek. stom. anna lella
Prezes ORL

aSySTa praWna dla członkóW Wmil…

20 stycznia br. we Wrocławiu odbyło się Sprawozdawczo-Wyborcze Walne Zebranie Delegatów 
Polskiego Towarzystwa Stomatologicznego, na którym podsumowano działania kończącej się ka-
dencji oraz wybrano reprezentantów na lata 2023–2027. Pani Prezes Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Lekarskiej w Olsztynie – lek. stom. Anna Lella – kolejny raz jest w składzie Zarządu Głównego 
PTS. Niekwestionowanym powodem do dumy jest fakt, iż Uchwałą nr 6 z dnia 20 stycznia 2023 r. 
Zarząd Główny PTS nadał Pani Prezes WMIL Godność BENE MERITUS Polskiego Towa-
rzystwa Stomatologicznego. Jest ona przyznawana członkom PTS za przynajmniej 15-letnią 
pracę w jego organach, której efekty wpłynęły korzystnie na realizację celów statutowych Towa-
rzystwa, szczególnie w zakresie działalności szkoleniowej i naukowej, a także organizacyjnej na 
szczeblu Zarządu Głównego, oddziału lub sekcji. Cieszymy się i serdecznie gratulujemy!

mgr karolina Witkowska

Bene meriTuS dla prezeS Wmil 

mailto:olsztyn%40hipokrates.org?subject=
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Biesiada cechowa
cech chirurgóW i anaSTezjologóW 
miasta olsztyna

Od przeszło 60 lat w mieście Olsztynie podtrzymywana jest tradycja- spotkanie biesiad-
ne Cechu Chirurgów i Anestezjologów Miasta Olsztyna.

Tradycja piękna, ponieważ pozwala utrzymywać relacje między pokoleniami, przekazu-
jąc wartości etyczne oraz zawodowe młodszym Kolegom.

Spotkanie odbywa się corocznie, zawsze 20 stycznia, w rocznicę pierwszej wykonanej 
po wojnie, w Olsztynie operacji chirurgicznej.

W tym roku zaszczyt organizacji tego spotkania przypadł nam, chirurgom szczękowo-
-twarzowym Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Olsztynie.

Chirurdzy i Anestezjolodzy spotykają się w tym dniu nie tylko przy stole.
Kończąc prace na bloku operacyjnym, zawsze w samo południe, spotykamy się na 

Cmentarzu Komunalnym, wspominając naszych Mistrzów, którzy odeszli na Wieczny Dy-
żur, odwiedzając ich groby i czcząc ich pamięć. W tym roku tradycja możliwa była dzięki 
reprezentacji- prof. J. Snarskiej, dr. T.Politewicza, dr T. Peterlaitnera, dr P. Malinowskiego, 
dr P. Troska, dr L. Dudzińskiego oraz jedną z najmłodszych adeptek chirurgii szczękowo 
twarzowej- lek stom. Julianna Łączkowska- Serafin.

Tradycyjne spotkanie i część biesiadną zorganizowaliśmy w Restauracji Przystań. 
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Biesiadę prowadził dr Dudziński. Ten rok dla chirurgów szczękowo-twarzowych jest 
rokiem szczególnym, ponieważ pożegnaliśmy wielu z naszych Mistrzów i Kolegów oraz 
naszego Nauczyciela lek. stom. Sławomira Szymańskiego- pamięć o nich uczciliśmy mi-
nutą ciszy.

Powitaliśmy również na sali licznie przybyłych Nestorów Oddziałów Chirurgii i Aneste-
zjologii Miasta Olsztyna zaproszonych przy wsparciu finansowym Okręgowej Warmińsko-
-Mazurskiej Izby Lekarskiej.

Po uroczystej kolacji przy akompaniamencie zespołu Korzuh i grającej w tle muzyce, 
przeprowadziliśmy tradycyjny chrzest, przyjmując do cechu blisko 20 młodych adeptów 

chirurgii- a nie jest to zadanie proste, bo chrzest to uroczysta przysięga, pasowanie oraz 
degustacja tajemniczej lekarskiej mikstury sporządzanej od lat według tej samej recep-
tury. Biesiada i tance trwały do białego rana, zatem uznajemy te spotkanie za owocne- 
szczególnie ze jest to czas, kiedy możemy swobodnie porozmawiać, scalić przyjaźnie 
i wyjaśnić ewentualne waśnie.

Przekazaliśmy insygnia, w przyszłym roku biesiadę organizować będzie Mistrz Beata 
Kielak z Kliniki Otorynolaryngologii Chorób głowy i szyi USK. Już nie możemy się do-
czekać.

lek. stom. anna Dudzinska-Filkiewicz
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obrady okręgowej rady Lekarskiej
warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w olsztynie
z dnia 14 grudnia 2022 r. 

Obradom przewodniczyła prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Anna Lella, która na wstę-
pie sprawozdała z działalności Prezydium ORL. Prezes Anna Lella zwróciła uwagę na na-
stępujące kwestie: pogratulowała otrzymania medalu Gloria Medicinae dr hab. Hannie 
Zajączkiewicz, prof. UWM, oraz sekretarzowi Okręgowej Rady Lekarskiej w Olsztynie lek. 
dent. Leszkowi Dudzińskiemu; Departament Dialogu Społecznego Ministerstwa Zdrowia 
przekazał podpisaną w dniu 24 listopada 2022 r. umowę w sprawie udzielania dotacji na 
pokrycie kosztów realizacji zadań z zakresu samorządu lekarzy wykonywanych w 2022 r. 
przez OIL (w roku 2022 dotacja wyniosła 133 586 082 zł); WMIL podpisała porozumienie 
z NIL dotyczące rozliczenia kosztów utworzenia nowego systemu informatycznego przez 
firmę CONFIDO; w toku pozostaje wdrażanie nowych zasad wydawania „Gazety Lekarskiej” 
– członkowie, którzy nie ukończyli 70 lat, będą otrzymywali wyłącznie wersję elektronicz-
ną, chyba że złożą do NIL wniosek o dostarczanie „Gazety” również w wersji papierowej, 
Z kolei członkowie samorządu, którzy w dniu 1 stycznia 2023 r. ukończyli 70. rok życia, 
będą otrzymywali „Gazetę Lekarską” wyłącznie w formie papierowej – każdy będzie mógł 
wybrać formę, która mu najbardziej odpowiada; od nowego roku będzie obowiązywała 
nowa wysokość składki członkowskiej – w naszej Izbie od lat obowiązuje zasada, by więk-
szość środków wracała do członków poprzez aktywności szkoleniowe, kulturalne, integra-
cyjne, dotyczy to m.in. działalności Komisji Socjalnej, udzielającej pomocy lekarzom oraz 
lekarzom dentystom, którzy znaleźli się w trudnej sytuacji; 11 grudnia 2022 r. odbyła się 
zabawa choinkowa dla najmłodszych w Domu Lekarza, a wieczorem w Państwowej Szkole 
Muzycznej wybrzmiał Koncert Świąteczny Chóru Medici pro Musica i Goście; w dniach 

10–11 grudnia 2022 r. w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 7 w Mielcu odbyły się 
XXVII Mistrzostwa Polski Lekarzy w Halowej Piłce Nożnej – w rozgrywkach wzięła udział 
drużyna złożona z członków WMIL; 8 grudnia 2022 r. w Domu Lekarza odbyło się spotka-
nie przedstawicieli WMIL w Olsztynie z dyrektorem NFZ (oddział w Olsztynie), konsultan-
tem wojewódzkim w dziedzinie psychiatrii oraz Joanną Czarnecką w sprawie perspektyw 
rozwoju psychiatrii dziecięcej w naszym województwie, w tym alokacji Centrów Zdrowia 
Psychicznego na terenie naszego województwa. 

W dalszej części obrad Okręgowa Rada Lekarska przyjęła uchwały: w sprawie zwołania 
Okręgowego Zjazdu Lekarzy w 2023 r. i powołania Komitetu Organizacyjnego (Prezydium 
ORL); w sprawie zmiany Uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania nagród z Funduszu 
dla najlepszych lekarzy i lekarzy dentystów odbywających staż podyplomowy (dotych-
czas stypendium trafiało do dwóch młodych kolegów – jednego lekarza i jednego lekarza 
dentysty, obecnie fundusz został podniesiony i stypendia otrzymuje pięć osób – trzech 
lekarzy i dwóch lekarzy dentystów).

Na tym obrady zakończono.
obrady okręgowej rady Lekarskiej
warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w olsztynie
z dnia 18 stycznia 2023 r.

Obradom przewodniczyła prezes Okręgowej Rady Lekarskiej Anna Lella. Na wstępie po-
gratulowała lekarzom i lekarzom dentystom, którzy uzyskali jedne z najwyższych wyników 
na Lekarskim Egzaminie Końcowym oraz Lekarko-Dentystycznym Egzaminie Końcowym, 
i wręczyła stypendia lek. Monice Szmigiel, lek. Grzegorzowi Piórkowskiemu, lek. Marcie 
Winter, lek. dent. Juliannie Łączkowskiej-Serafin oraz lek. dent. Karolinie Klimik. Następ-
nie odbyło się uroczyste pożegnanie adw. Henryka Wiesława Kubczaka, który po 20 latach 

dr n. med. Zbigniew Gugnowski

kronika okręgoWej 
rady lekarskiej
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obsługi prawnej, w szczególności Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, 
zakończył współpracę z WMIL w Olsztynie. Kontynuując obrady, prezes Anna Lella spra-
wozdała z działalności Prezydium w minionym okresie (od 18 grudnia do 18 stycznia). 
Poruszyła m.in. następujące tematy: 13 stycznia 2023 r. tradycyjnie odbył się Koncert No-
woroczny „Na dobry początek” pt. Od piosenki do musicalu – koncert cieszył się wyjątko-
wym zainteresowaniem i dużą popularnością w środowisku; przed Nowym Rokiem ruszyła 
nowa strona internetowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie pod dotych-
czasowym adresem: http://wmil.olsztyn.pl; od 1 stycznia 2023 r. wzrosła składka człon-
kowska do 120 zł; Apolonia Szarkowicz-Młyńska zwróciła się z prośbą o sfinansowanie 
przez WMIL w Olsztynie wydania książkowego jej felietonów i wspomnień dedykowanych 
pamięci Tadeusza Matuszewicza – Prezydium wyraziło zgodę; Prezydium zdecydowało 
o przekazaniu 10 000 zł na dofinansowanie I Memoriału Prezesa Honorowego PSTL dr. 
Zbigniewa Frenszkowskiego, organizowanego w celu uczczenia pamięci niedawno zmar-
łego Kolegi, który tworzył lekarski tenis nie tylko w regionie, ale z zasięgiem ogólnopol-
skim. Wydarzenie ma się odbyć w Olsztynie w dniach 25–27 sierpnia 2023 r. 

Trwają intensywne przygotowania do XI Kongresu Polonii Medycznej/ IV Światowego 
Zjazdu Lekarzy Polskich. Pod koniec grudnia prezes Anna Lella wraz z Leszkiem Dudziń-
skim spotkali się z prezesem Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” i szefową oddziału 
olsztyńskiego SWP w celu omówienia zasad współpracy. Tak jak przy poprzednich edy-
cjach tego wydarzenia Stowarzyszenie ma aplikować o fundusze w celu pokrycia kosztów 
uczestnictwa w Kongresie lekarzy i lekarzy dentystów ze Wschodu. Z kolei na początku 
stycznia br. odbyło się spotkanie Komitetu Naukowego, któremu przewodniczy prof. Ser-
giusz Nawrocki, oraz Komitetu Organizacyjnego, w którego skład wchodzą członkowie Pre-
zydium. Tematem było zaplanowanie sesji naukowych

W dalszej części obrad Okręgowa Rada Lekarska jednogłośnie przyjęła zaprezentowany 
przez skarbnika projekt budżetu oraz przyjęła Uchwałę w sprawie przyznania nagród z Fun-
duszu dla najlepszych lekarzy i lekarzy dentystów odbywających staż podyplomowy na 
terenie działania Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej w Olsztynie. 

Na tym obrady zakończono.
dr n. med. Zbigniew Gugnowski, mgr katarzyna Godlewska

Zachęcamy do odwiedzania strony WMIL oraz na FB 
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  W ostatnich miesiącach słowa „składka członkowska” były odmieniane przez wszystkie 
przypadki, a każdy z członków samorządu lekarzy i lekarzy dentystów miał i ma zapewne 
własne zdanie na temat zmiany jej wysokości, uchwalonej przez Naczelną Radę Lekarską. 

Przedstawicielom innych zawodów zaufania publicznego temat składek członkowskich jest 
także doskonale znany. W korporacjach prawniczych również nie obyło się bez podwyżki.

Nie jest jednak moim zamiarem zabieranie głosu w dyskusji dotyczącej składki, do cze-
go nie czuję się uprawniona, wszak nie mam prawa wykonywania zawodu lekarza. Chciała-
bym jednak w tym miejscu przeanalizować obowiązek płacenia składki od strony prawnej.

Obowiązek opłacania składki członkowskiej jest powiązany z przynależnością do samo-
rządu zawodowego. Zgodnie z art. 17 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
2 kwietnia 1997 r. w drodze ustawy można tworzyć samorządy zawodowe reprezentujące 
osoby wykonujące zawody zaufania publicznego i sprawujące pieczę nad należytym wy-
konywaniem tych zawodów w granicach interesu publicznego i dla jego ochrony. 

Jedną z ustaw regulujących podejmowanie wykonywania zawodu lekarza i lekarza 
dentysty, czyli zawodów o szczególnym charakterze, i w związku z tym nakładającą 
pewne ograniczenia w tym zakresie, jest Ustawa z dnia 2 grudnia 2009 r. o izbach le-
karskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342 ze zm.). Ten akt prawny określa zadania, zasady 
działania i organizację izb lekarskich oraz prawa i obowiązki ich członków. Stosownie 
do art. 6 ust. 1 ustawy lekarz zamierzający wykonywać zawód, któremu okręgowa rada 
lekarska przyznała prawo wykonywania zawodu, zostaje równocześnie wpisany na listę 
członków tej izby lekarskiej. 

Na mocy ustawy o izbach lekarskich utworzony został samorząd zawodowy lekarzy 
i lekarzy dentystów, którego jednostkami organizacyjnymi są okręgowe izby lekarskie 
i Naczelna Izba Lekarska. Z kolei Ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza 
i lekarza dentysty (Dz.U. z 2022, poz. 1731, ze zm.) nadaje okręgowej radzie lekar-

skiej (pod określonymi warunkami) kompetencję do przyznawania prawa wykonywania 
zawodu oraz do sprawowania pieczy nad prawidłowym jego wykonywaniem. Przy tym 
osoba, której dana okręgowa rada lekarska przyznała prawo wykonywania zawodu (zgod-
nie z art. 5 i nast. ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty), jednocześnie zostaje 
wpisana na listę członków danej izby.

Z przepisów ustawy o izbach lekarskich wynika, że działalność jednostek samorzą-
du lekarskiego finansowana jest m.in. ze składek członkowskich (art. 114 ust. 2 pkt 
1 ustawy). Uiszczanie tych składek jest obowiązkiem członków izb, czyli osób, którym 
rada lekarska przyznała prawo do wykonywania zawodu, ponieważ niepłacone w termi-
nie podlegają ściągnięciu w trybie przepisów Ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o po-
stępowania egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2022 r., poz. 479, ze zm.). Zgod-
nie z art. 2 § 1 pkt 5 tej ustawy egzekucji podlegają należności pieniężne przekazane 
do egzekucji administracyjnej na podstawie innych ustaw (w tym przypadku ustawą 
tą jest ustawa o izbach lekarskich). Organem egzekucyjnym władnym do ściągnięcia 
składek i kosztów postępowania w przedmiocie odpowiedzialności zawodowej lekarzy 
jest właściwy naczelnik urzędu skarbowego, który wszczyna egzekucję administracyjną 
na wniosek wierzyciela (izby, Naczelnej Izby) i na podstawie wystawionego przez niego 
tytułu wykonawczego (tytuł ten sporządzany jest według wzoru ustalonego w drodze 
rozporządzenia przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych).

Jak wynika z powyższego, dopóki dana osoba jest członkiem okręgowej izby lekarskiej, 
dopóty ma obowiązek uiszczania składki członkowskiej. Sam obowiązek uiszczania składki 
wynika z powołanych wyżej przepisów prawa, natomiast wysokość składki, jak wcześniej 
wskazałam, określa Naczelna Rada Lekarska. 

   mgr katarzyna Godlewska
radca prawny

Prawo w MedycynIe

oBoWiĄzek opłacania 
Składek członkoWSkich

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrrge2tgnjvguzdg&refSource=hypdec
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgq4domboobqxalrsge2tkmq&refSource=hypdec
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrrge2tgnjvguzdgltqmfyc4mjsgq4tgnzvgu&refSource=hypdec
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrrge2tgnjvguzdgltqmfyc4mjsgq4tgnzvgu&refSource=hypdec
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrsgm4tcojoobqxalrsgeydqmbwgm4a&refSource=hypdec
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poczĄTki i prapoczĄTki 
olSzTyńSkiej orTopedii

oŚrodek hIstorII warMIńsko-MaZurskIej Medycyny PrZedstawIa

Opisując jakiekolwiek ludzkie przedsięwzięcie trudno uniknąć refleksji nad rolą 
„jednostki w dziejach”. Dziejach przez wielkie czy małe „D” – polityce, jej kontynuacji 
– wojnie, nauce, sztuce, gospodarce, tworzeniu zespołów realizujących ważne, 
złożone cele – na przykład ośrodki medyczne. Niewątpliwym „ojcem założycielem” 
nowoczesnej ortopedii i traumatologii na naszym terenie – rozumianym jako 
Olsztyn, czy województwo (olsztyńskie, warmińsko-mazurskie) – i „sprawcą” jej 
ponadregionalnej, czy wręcz ogólnopolskiej obecności był Profesor stefan Bołoczko. 

Opisując jakiekolwiek ludzkie przedsięwzięcie, trudno uniknąć refleksji nad rolą „jed-
nostki w dziejach”. Dziejach przez wielkie czy małe D – w polityce, jej kontynuacji – woj-
nie, nauce, sztuce, gospodarce, tworzeniu zespołów realizujących ważne, złożone cele, 
np. ośrodki medyczne. Niewątpliwym ojcem założycielem nowoczesnej ortopedii i trau-
matologii na naszym terenie – rozumianym jako Olsztyn czy województwo olsztyńskie, 
warmińsko-mazurskie – i „sprawcą” jej ponadregionalnej, wręcz ogólnopolskiej obecno-
ści był profesor Stefan Bołoczko.

Majakowski i jego „jednostka zerem” to gigantyczna przesada, ale nikt nie działa i nie 
zjawia się w próżni – urazy i schorzenia ortopedyczne były skutecznie zaopatrywane przez 
tak znakomitych chirurgów jak Jan Janowicz czy Mieczysław Pimpicki (twórca m.in. me-
tody leczenia złamań gwoździem „L”) oraz ich następców.

Bardzo ciekawe i odzwierciedlające burzliwe dzieje regionu są też okoliczności organi-
zowania opieki nad pacjentami urazowymi po 22 stycznia 1945 r.

„Wyzwolenia” nie przeżył emerytowany ortopeda dr Bernhard Hallman, zastrzelony 
w swoim domu przy al. Przyjaciół. Przeżył natomiast inny ortopeda, dr Paul Mollenhauer. 
Chciałbym poświęcić mu kilka zdań, gdyż stanowi on poniekąd „arkę przymierza między 

dawnymi a młodszymi laty”. W Berlinie był asystentem urodzonego w Ostródzie Konrada 
Biesalskiego (początki kariery podobne do innego znakomitego ortopedy Ireneusza Wie-
rzejewskiego – szefa służby medycznej powstania wielkopolskiego; trzy lata młodszy, trzy 
lata później doktorat w Lipsku, obaj uczniowie Biesalskiego – czy się nie zetknęli?). Od lat 
20. prowadzi w Olsztynie ośrodek ortopedyczny dla dzieci Doroteenhaus przy Schanzen-
strasse 25. Przetrwanie w III Rzeszy także nie było łatwe, jego żona była Żydówką.

W marcu 1945 r. nawiązał współpracę z dr. Janem Janowiczem, pod jego kierownic-
twem zorganizował w Szpitalu Mariackim ambulatorium urazowe. Niestety, wcześniejszy 
cytat z Konrada Wallenroda w tym przypadku zwiastował także powszechny wówczas „wą-
tek szpiegowski”. Został aresztowany, po zwolnieniu wyjechał z Polski, zmarł w 1960 r. 
w Australii.

Stefan Bołoczko urodził się 28 stycznia 1935 r. w Grodnie. Wysiedlony, jak wtedy określa-
no – repatriowany, wraz z rodziną trafił początkowo do Sokółki, następnie do Mrągowa, gdzie 
zdał maturę. Studia medyczne odbył na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Gdań-
sku, ukończył je w 1957 r. Pracę zawodową rozpoczął na Oddziale Chirurgii Ogólnej Szpitala 
Powiatowego w Mrągowie, w 1960 r. uzyskał I stopień specjalizacji z chirurgii ogólnej.
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W 1962 r. wygrał konkurs na stanowisko asystenta Kliniki Chirurgii Urazowej Studium 
Doskonalenia Lekarzy w Szpitalu Bielańskim w Warszawie. W 1964 r. uzyskał II stopień 
specjalizacji z chirurgii urazowej, a w 1966 r. – stopień doktora nauk medycznych i został 
powołany na stanowisko adiunkta Katedry Chirurgii Urazowej i Ortopedii Instytutu Kształ-
cenia Podyplomowego WAM w Warszawie.

We wrześniu 1970 r., po wygraniu konkursu na stanowisko ordynatora w powstającym 
Szpitalu Wojewódzkim w Olsztynie, przystąpił do organizacji Oddziału Chirurgii Ortope-
dyczno-Urazowej.

Pierwszy zabieg operacyjny został przeprowadzony 4 stycznia 1971 r. – esprit de corps 
olsztyńskiej ortopedii. Pierwsi współpracownicy: Marian Gross – pierwszy zastępca, or-
ganizator i pierwszy ordynator ortopedii w Szpitalu Miejskim, Stanisław Czemko, Lech 
Radyko – wieloletni zastępca ordynatora – „Adiunkt”, Antoni Kołakowski – następca na 
stanowisku ordynatora. I kolejni, kolejni, w tym autorzy – zdecydowanie zbyt blisko po-
czątków, na szczęście nie prapoczątków. 

Powstaje jeden z kilku – poza Zakopanem, Lubinem, Świebodzinem – ośrodek orto-
pedyczny niezwiązany bezpośrednio z akademią medyczną, uznawany za równorzędny. 
W przypadku Olsztyna sytuacja była nieco inna – przez kilka lat Oddział stanowił tzw. 
Ośrodek Kształcenia Klinicznego – był de facto Kliniką Ortopedii Akademii Medycznej 
w Białymstoku. Profesor Bołoczko kierował Oddziałem do 1999 r. W tym czasie zakres 

świadczeń obejmował nowoczesne metody leczenia urazów narządów ruchu, endo-
protezoplastyki stawu kolanowego i biodrowego, odbarczenia i usztywnienia kręgosłu-
pa, metodę Ilizarowa w leczeniu zaburzeń zrostu i deformacji kości długich. W latach 
1980–1985 był posłem na Sejm Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej jako członek Pol-
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Zmarł 21 lipca 2006 r.

Pozostaje w pamięci jako znakomity lekarz i wspaniały człowiek.
Środowisko medyczne i samorząd lekarski wielokrotnie podejmowały działa-

nia o upamiętnienie Profesora – apelowano, by jego imię nosiła budowana opodal 
Szpitala Wojewódzkiego ul. Obiegowa, obecnie Tadeusza Mazowieckiego. Wnioski 
o uchwałę Zjazdu Lekarzy w tej intencji stały się w pewnym okresie swoistym cete-
rum censeo… i zawsze były przyjmowane jednogłośnie. Do tej pory działania te nie 
przyniosły żadnego rezultatu. Zastrzeżenia budzi jego działalność polityczna przed 
1989 r. Naszym zdaniem trudno zgodzić się z tymi obiekcjami. Aktywność polityczna 
Profesora była, podobnie jak u wielu innych postaci tej epoki, narzędziem do reali-
zacji celów zawodowych, ale pro publico bono. Profesor, którego wielu z czytelni-
ków pamięta, korzyściami osobistymi raczej się nie interesował. Pozostaje pytanie, 
w jakim stopniu zaangażowanie polityczne przyczyniło się do rozwoju olsztyńskiej 
ortopedii. Zdaniem autorów niewątpliwie wpłynęło znacząco, zobiektywizowanie tego 
zagadnienia jest raczej niewykonalne, ale trudno wyobrazić sobie chociażby powsta-

Dr A. Kołakowski, dr L. Radyko na kursie u prof. Ilizarowa w KurganieJan Janowicz Mieczysław Pipmpicki
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nie w Olsztynie – jednym z czterech miast w Polsce – ośrodka wdrażającego metodę 
Ilizarowa bez pozycji politycznej Profesora.

Warto, by wątpliwości związane z upamiętnieniem takich postaci jak Profesor Bołoczko 
skłoniły twórców i realizatorów polityki historycznej, którą autorzy artykułu traktują bardzo 
poważnie, bez jakiejkolwiek ironii czy sarkazmu, do bardzo głębokich przemyśleń. Czy 
z perspektywy polskiej racji stanu bardziej na „demonumentalizację” zasługuje Wincenty 
Pstrowski czy Franklin Delano Roosevelt? Kto był żarliwszym komunistą – Stefan Bołoczko 
czy Jacek Kuroń? Komu więcej zawdzięcza Olsztyn – Profesorowi Bołoczce czy Marko-
wi Kotańskiemu? To refleksje po krótkim (nawet wirtualnym) spacerze ulicami i placami 
Olsztyna. Kolejna refleksja po wdepnięciu w zaułek „upamiętniający” założyciela „Gazety 
Olsztyńskiej” Jana Liszewskiego: czy warto być upamiętnionym?

Bezsprzecznie warto pomyśleć, a jeszcze bardziej „warto rozmawiać”. 
Autorzy oddają się do dyspozycji.
Fotografie i dokumenty pochodzą z archiwum Oddziału Ortopedii Szpitala Wojewódzkie-

go i zbiorów rodzinnych, udostępnionych dzięki uprzejmości pani Ewy Sapki-Pawliczak.

dr n. med. Robert Budkiewicz
lek. med. Mariusz Siergiej leszek Radyko

Marian Gross w otoczeniu personelu Antoni Kołakowski Profesor Stefan Bołoczko
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konkurs 
na najpiękniejSzĄ 
karTkę ŚWiĄTecznĄ

Okres przed świętami Bożego Narodzenia był doskonałą okazją do zaprezentowania talen-
tów plastycznych, jakie drzemią w dzieciach i wnuczętach członków Warmińsko-Mazurskiej 
Izby Lekarskiej w Olsztynie. W związku z tym, tradycją lat poprzednich, ogłoszony został 
konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną! Jak zwykle na adres Domu Lekarza wpłynęło 
mnóstwo pięknych prac. 

Tym razem najmłodsi wykazali się wyjątkową kreatywnością – począwszy od tradycyj-
nych projektów wykonanych za pomocą kredek i flamastrów, z dodatkiem brokatu i cekinów, 
małych dzieł kryjących w sobie piękny środek z życzeniami, również takich o nietypowym 
kształcie, a skończywszy na kartce „trójwymiarowej” z użyciem naturalnych materiałów (ga-
łązka, drewno, wosk) czy wykonanej metodą passe-partout. Spośród nadesłanych kartek na-

sze jury wyłoniło ich zdaniem najpiękniejsze: pierwsze miejsce zajęły ex aequo dwie prace, 
którym przyznano taką samą liczbę punktów – autorstwa sióstr Zosi (6 lat) i Łucji (4 lata) oraz 
praca wykonana przez Hanię (8 lat). 

Drugie miejsce na podium to kartka Oli (6 lat), a trzecie – Natalki (9 lat). Ich autorki 
otrzymały piękne nagrody! Warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w Olsztynie nie zapomnia-
ła również o pozostałych uczestnikach, dla których przygotowała drobne upominki. Poniżej 
prezentujemy fotografie prac plastycznych. Nie możemy się już doczekać pomysłów, jakie 
najmłodsi pokażą w kolejnym konkursie na najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową!

mgr karolina Witkowska
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 Grudzień to miesiąc spotkań z rodziną, przyjaciółmi i oczywiście ze Świętym Mikołajem. 
Dnia 11 grudnia 2022 r. w siedzibie Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej odbyła się im-
preza choinkowa dla dzieci i wnuków członków naszej Izby.

 W tym roku zainteresowanie zabawą choinkową było ogromne, zapisano 220 dzieci. Sta-
raliśmy się przygotować atrakcje dla małych i dużych. W sali im. Jana Rymiana były tańce 
i zabawy z animatorami, wyścigi w podwójnych swetrach mikołajowych, dzieci odwiedził 
bałwanek Olaf, a nawet odbyła się bitwa na śnieżki. Ciszej i bardziej kameralnie było na I pię-
trze – tam zorganizowaliśmy gry o tematyce świątecznej, m.in. z wykorzystaniem interaktyw-
nej podłogi, maluchy stroiły filcowe choinki, chętni mogli napisać list do Świętego Mikołaja. 
Hitem stała się fotobudka, w której można było wykonać i wydrukować pamiątkowe zdjęcia.

Na koniec przybył Święty Mikołaj, który obdarował dzieci prezentami.
Doroczną tradycją stał się konkurs na najpiękniejszą kartkę świąteczną – w trakcie za-

bawy choinkowej nagrodziliśmy zwycięzców. 
W ramach promocji zdrowych nawyków na stole z przekąskami zamiast słodyczy 

i słodkich napojów znalazły się owoce i woda. 
Kiedy dzieci korzystały z przygotowanych dla nich atrakcji, rodzice mogli nadrobić za-

ległości towarzyskie. Impreza choinkowa stanowi dobrą okazję do spotkań poza pracą, 
sprzyja rozmowom na tematy pozamedyczne. 

Pozostały wspomnienia i zdjęcia. Do zobaczenia na imprezie choinkowej za rok!
lek. Małgorzata Szmyt

IMPReZa 
chOINkOWa



25 S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn lekarski, luty 2023 n nr 176 impreza choinkoWa



26 S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn lekarski, luty 2023 n nr 176

triduum natury i kultury
Z sZufLady PoLI

To, co na górze, nie może być bez tego, co jest na dole…

Dane mi było doświadczyć bliskiego spotkania na łonie Natury z Kulturą pisaną przez 
duże K.

Zaczęło się od piątkowego (24.06.2022) wyjazdu do Stodoły pod Szczytnem na przed-
stawienie teatralne Świteź, będące adaptacją ballady Adama Mickiewicza, w reżyserii Da-
riusza Błaszczyka, ze scenografią Bartosza Myślaka oraz muzyką Jacka Hałasa i Roberta 
Wasilewskiego. Już sam dojazd na miejsce spektaklu wprowadzał w nastrój niepewności, 
niezwykłości i ekscytacji. No bo jak tu wypatrzeć z asfaltu mały drogowskaz „Teatr Cho-
chół”, ukryty wśród drzew po lewej stronie drogi? Leśna droga doprowadziła na miejsce, 
gdzie tradycyjnie strażacy sprawnie organizują parkowanie przyjeżdżających samocho-
dów. Nieoczekiwanie pojawił się kilkuletni chłopiec… Zaraz, zaraz, znam cię! Czy to nie 
ty byłeś diabełkiem w poprzednim przedstawieniu? Chłopiec z dumą kiwa potwierdzająco 
głową. Już nie psoci, jest odpowiedzialny za wręczanie widzom programu spektaklu.

Strategicznie zajęłam miejsce przy drzwiach stodoły, aby znaleźć wolne miejsce, gdy 
otworzą drzwi. Przedstawienie zaczęło się tak jak niemal wszystkie poprzednie, czyli na 
dworze: nawoływania i śpiewy tańczących w dwóch kręgach kobiet w bieli, z wiankami na 
głowach. Gdy kręgi połączyły się w jeden, drzwi otworzyły się i za przewodniczkami w bieli 
wkroczyliśmy do ciemnego wnętrza stodoły. Kobiety nadal nuciły swoje melodie, podczas 
gdy publiczność zajmowała miejsca, których jak zwykle brakowało, bo chętnych było więcej 
niż ustawionych ławek i krzeseł. Ale zawsze wszyscy się mieszczą. Zajęłam miejsce w pierw-
szej ławce, nikt i nic nie przesłaniało mi scenografii, jest tajemnicza, intrygująca.

I zaczęła się opowieść…
Ktokolwiek będziesz w Nowogródzkiej stronie
Do Płużyn ciemnego boru 
Wjechawszy, pomnij zatrzymać twe konie,
Byś się przypatrzył jezioru.

Obrazy, różnorodne dźwięki, jęki i tajemnicze odgłosy potęgowały napięcie i oczekiwa-
nie. A gdy z głębin wynurzyła się ONA, zapanowała wręcz groza. Jej wygląd, opowieść 
o tym, co wydarzyło się dawno temu, zatarły granice między przeszłością a teraźniej-
szością. Minęły wieki, a przecież nadal toczą się wojny. Najeźdźcy nadal grabią, gwałcą 
i mordują kobiety i dzieci… 

W dawnych czasach modlitwy bezbronnych zostały wysłuchane; oszczędzono im zhań-
bienia i bólu. No i była jeszcze zemsta pod postacią niewinnie wyglądającego białego 
kwiatu. Biała Pani, wydobyta na chwilę z otchłani jeziora, powróciła do siebie, gdy dała 
świadectwo prawdzie. A aktorzy: Lena Witkowska, Andrzej Żak, Agata Harz, Ewa Wasi-
lewska, Monika Petryczenko, Kaja Wasilewska, Jacek Hałas, Serhij Petryczenko, Adam 
Cudak, Robert Wasilewski, dali z siebie wszystko, by uwiarygodnić przesłanie o traumie 
wojny. Największe wrażenie zrobiły na mnie umiejętności (wręcz alpinistyczne) i głos 
Leny Witkowskiej odgrywającej rolę Białej Pani. Wyszłam ze spektaklu z obrazem ak-
torki zawieszonej tak wysoko, że aby zobaczyć ją w całości, musiałam mocno zadzierać 
głowę. Skojarzenie Białej Pani w tiulach powróciło do mnie następnego dnia w sobotę 
(25.06.2022), gdy oglądałam wystawę prac Ani Stankiewicz w lesie-ogrodzie Pauliny 
w Łupstychu. Szkarłatna nić, symbolizująca zrozumienie splotów życia, prowadziła wyko-
szoną ścieżką wśród drzew, na których wisiały obrazy, obrazki i inne rekwizyty przypomi-
nające scenografie teatralne. Przy płocie, między dwiema tiulowymi białymi zasłonami, 
wisiał obraz: namalowana na niebieskim tle biała bluzka z kropkami przypominającymi 
ściekające krople krwi. Białe postacie animalsów niczym duchy przytuliły się do drzew. 
Gdy zapadł mrok, pojawiły się światełka podświetlające ukryte w ziemi sekrety. Sowa, zaj-
mująca dziuplę w drzewie porosłym przez białe grzyby, obudziła się. Zwiastun fazy albedo 
w cyklu życia. „Albedo” to termin zapożyczony z alchemii, określa jedną z trzech faz życia, 
pozostałe to nigredo i rubedo.

Biel, czerń i czerwień – podstawowe barwy życia.
Jak pisze Clarissa Pinkola Estés, autorka Biegnącej z wilkami: „biel to kolor nowości, czy-
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stości, pierwotności. Symbolizuje duszę wolną od ciała, ducha nie skrępowanego przez fi-
zyczność. Jest to kolor podstawowego pożywienia, mleka matki. Z drugiej strony, to kolor 
umarłych, wszystkiego, co straciło rumieniec życia. Tam, gdzie panuje biel, wszystko przez 
chwilę, jest nie zapisaną kartą tabula rasa. Biel niesie obietnicę, że nie zabraknie pożywienia, 
by rzeczy mogły się rodzić na nowo, że pustka i próżnia zostaną wypełnione”.

Powtórzę: biel niesie obietnicę, że nie zabraknie pożywienia…
„Kto spożywa moje ciało, nie umrze na wieki”, Ave verum corpus… – to teksty eucha-

rystyczne, przybliżające najgłębsze tajemnice wiary w rzeczywistą obecność Syna Maryi 
w białym opłatku. To mistyka, nie magia.

Właśnie tak mistyczny był niedzielny (26.06.2022) koncert w kościółku w wyludnionej 
wsi Orzechowo, w otoczeniu nieskażonej natury lasu. 

Wykonawcy: Zbigniew Stępniak – bas, basso profondo i Adam Kowalski – organista 
ze Świętej Lipki, swoim wykonaniem chorałów gregoriańskich poświęconych Eucharystii 
przenieśli słuchaczy na wyżyny duchowe.

I tak oto magiczne, czy też mistyczne, Triduum Natury i Kultury ubogaciło i nasyciło 
moją romantyczną duszę.

 lek. med. apolonia Szarkowicz

Teatr Chochół, fot. e-teatr.pl
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SpoTkania lekarzy 
emeryTóW

 lek. krystyna 
Łaskarzewska-Resiak

W dniu 11 grudnia 2022 r. uczestniczyliśmy w koncercie świątecznym, zorganizowanym 
przez Warminsko-Mazurską Izbę Lekarską w Olsztynie. W Państwowej Szkole Muzycznej 
w Olsztynie wystąpił olsztyński chór lekarzy Medici Pro Musica. Dyrygentka – Małgorzata 
Wawruk, gościnnie wystąpili Marcin Wawruk, Rafał Gajewski.

Chór wykonał piosenki Wojciecha Młynarskiego, Jonasza Kofty, a także kolędy. Jako 
solistka wystąpiła Hanna Zajączkiewicz, śpiewająca pięknym sopranem. Wykształcona 

profesor medycyny w zakresie laryngologii i emisji śpiewu, ale także absolwentka wielu 
wydziałów muzycznych. Wiele talentów w jednej osobie oraz praca dały zasłużony efekt.

Zagrał zespół The Doctors, na fortepianie towarzyszyła Zofia Antes. Na skrzypcach 
elektrycznych grała przepięknie Anna Śleszyńska-Górny, Piotr Maksimiuk grał na gitarze 
akustycznej. Duet w wykonaniu tych dwojga brzmiał przepięknie, aż ściskało za serce, 
zgodnie z nazwą: Echo Serca. Solo z gitarą wystąpił też Piotr Maksimiuk, śpiewając kolędy 

Wigilia lekarzy emerytów, 20 grudnia 2022 r.
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w nowoczesnej aranżacji. Koncert zachwycił wszystkich obecnych. Sponsorem koncertu 
była firma PZU.

Dnia 20 grudnia lekarze emeryci spotkali się na kolacji wigilijnej. Tym razem w Sali 
Rymiana Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej (ze względu na znaczne koszty przy 
organizacji w lokalu). Myślę, że wszystko odbyło się zgodnie ze standardami. Była pięk-
na choinka, stoły udekorowane, na stołach symboliczny opłatek. Dania cateringowe 
– tradycyjna ryba, śledzik, sałatka, pierogi, barszczyk, ciasta – okazały się smaczne. 
Życzyliśmy sobie dużo zdrowia, no i trochę szczęścia, aby ominęły nas kataklizmy i za-
wirowania dziejów. Przekazałam też życzenia od pani prezes Anny Lelli, która nie mogła 
być osobiście na kolacji ze względów służbowych, oraz życzenia od pani Katarzyny 
Godlewskiej, organizatorki imprez. 

Dnia 13 stycznia 2023 r. uczestniczyliśmy w tradycyjnym Koncercie Noworocznym 
„Na Dobry Początek” w Sali Koncertowej Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej w Olszty-

nie. Motto koncertu: „Bo to się zwykle tak zaczyna”.
W pierwszej części koncertu wystąpili soliści znani ze scen i estrad, jak Opera Wrocław-

ska, Opera i Filharmonia Podlaska, Teatr Muzyczny Roma w Warszawie, Teatr Muzyczny 
w Poznaniu czy Lublinie: Elżbieta Kaczmarzyk-Janczak, Paulina Janczak, Renata Drozd, 
Dorota Pyzik, Agnieszka Tyrawska-Kopeć, Małgorzata Dąbrowska, Tomasz Janczak, Da-
mian Konieczek, Grzegorz Szostak, Maciej Kucera. Znane przeboje to – oprócz tytułowego 
– Niech Ci nie będzie żal, Nigdy więcej, Gdybym był bogaty, Naprawdę jaka jesteś, Mój 
sokole, Przetańczyć całą noc. 

W drugiej części koncertu fragmenty musicalu Chicago – śpiew, balet, muzyka. Atmos-
ferę tworzyło tło – kawiarnia, bar, na którego tle występowali artyści.

Atmosfera koncertu to był balsam na nasze codzienne życie. Po koncercie spotkania 
towarzyskie w podgrupach i poczęstunek.

Myślę, że to był dobry początek…

W dniach 11–13.11.2022 r. (piątek–niedziela) w Warszawie odbył się pod egidą Pol-
skiego Stowarzyszenia Tenisowego Lekarzy Ogólnopolski Turniej Tenisowy PsychoMe-
dic Lekarzy. Rywalizacja toczyła się na twardych kortach Klubu Sportowego Deski przy 

ul. Zaruskiego 8. Rywalizowało ze sobą 104 
uczestników turnieju –  lekarek i lekarzy 
z całej Polski. Tym razem naszą Izbę repre-
zentowały trzy osoby. Zofia Chilińska w ka-
tegorii +45 zajęła trzecie miejsce, Maciej 
Radziejewski w kategorii open zajął miejsce 
5–8 oraz piszący te słowa, Stanisław Woź-
niak, w kategorii +60 trzecie miejsce.

Więcej informacji o tenisowych turnie-
jach lekarskich na stronie: 

www.pstl.org

 
Stanisław Woźniak

lekarz rodzinny z Buder

ogólnopolSki Turniej TeniSoWy pSychomedic lekarzy 
w warszawie

http://www.pstl.org
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WyBory, czyli polSkie 
SplĄTanie kWanToWe

feLIeton

dr n. med. Roman Łesiów

Możliwość zrozumienia fizyki kwantowej jest darem od Boga, którego niestety nie otrzy-
małem. Podobnie trudne do ogarnięcia rozumem są mechanizmy rządzące wyborami 
w naszej ojczyźnie. 

Podgrzana atmosfera polityczna w kraju wskazuje, że nieuchronnie zbliżają się wybo-
ry parlamentarne. Większość partii szlifuje swoje programy, prześcigając się w liczbie 
nierealnych obietnic. Po dojściu do władzy właściwej partii poprawi się niemal wszystko 
i zamieszkamy w kraju wiecznej szczęśliwości.

Idąc mocno pod prąd tym ogólnie przyjętym zasadom, chciałbym przedstawić własny, 
osobisty program, który na pewno nie zagwarantuje wygranej, ale może być podstawą do 
stworzenia nowego ugrupowania z bardzo oryginalnym przesłaniem.

Aby nie komplikować i tak już mocno zagmatwanej rzeczywistości, stworzyłem program 
wyborczy niezwykle prosty, składający się jedynie z dwóch punktów.

Pierwszym z nich jest odebranie mężczyznom czynnego i biernego prawa wyborcze-
go. Jak wiadomo z historii, wojny, dyktatury i inne nieszczęścia, które spotkały ludzkość, 
były spowodowane niemal wyłącznie przez przedstawicieli płci męskiej. Może wynika to 
z innych hormonów, może z doświadczeń związanych z rodzeniem i wychowaniem dzieci. 
Przyczyn może być wiele, ale fakt pozostaje faktem, że to moja płeć jest przyczyną więk-
szości problemów tego świata. Kobiety jako istoty łagodne najczęściej cenią sobie życie 
spokojne i ustabilizowane.

Doświadczenie historyczne, a także biologia podpowiadają, że niezwykle słuszne, czy 
wręcz niezbędne, byłoby pozbawienie wpływu mężczyzn na jakiekolwiek działania poli-
tyczne. Oczami wyobraźni widzę już nowy sejm i senat złożony z pięknych, zadbanych 
pań, które w sposób kulturalny uchwalają mądre ustawy. Nie będzie już żenujących scen, 
krzyków, pogardy i poniżania, tak charakterystycznych dla naszego parlamentu.

Drugi punkt mojego programu jest kontrowersyjny, ale moim zdaniem niezwykle logiczny. 



31 S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn lekarski, luty 2023 n nr 176 WyBory, czyli polSkie SplĄTanie kWanToWe

Wprowadzenie nowych podatków nie poprawia wyniku wyborczego, więc może będzie to 
ryzykowne. Trudno, najwyżej nie wygram wyborów. Otóż proponuję wprowadzenie podatku 
od nadwagi. Raz do roku odbywałoby się komisyjne ważenie. Od każdego zbędnego kilogra-
ma naliczany byłby podatek, np. 1000 złotych rocznie. Z podatku zwolnione byłyby kobiety 
w ciąży i kulturyści. W przypadkach wątpliwych decydowałby pomiar tkanki tłuszczowej.

Wiadomo, że ludzie otyli generują większe koszty społeczne. Mimo że płacą te same 
podatki, w większym stopniu korzystają z opieki zdrowotnej, przyjmują więcej leków. Nad-
mierna konsumpcja żywności pogarsza nasze naturalne środowisko. Dlaczego ludzie dba-
jący o swoją kondycję, niechorujący na przewlekłe choroby, niekorzystający z tzw. służby 
zdrowia mają ponosić te same koszty co osoby, które nie przywiązują wagi do swojego 
zdrowia? Może ten podatek poprawiłby kondycję naszego bardzo chorego społeczeństwa?

Jest oczywiste, że szansa na wygranie wyborów z takim programem jest bliska zera. 

Pocieszam się jednak, że uchroni to mnie i moich potencjalnych zwolenników od zdoby-
cia jakiejkolwiek władzy, która nieuchronnie prowadzi do często nieodwracalnych zmian 
w psychice. Wystarczy spojrzeć na lokalnych czy światowych przywódców, aby upewnić 
się, co robi z człowieka zajmowanie wysokich stanowisk. Ujawnia się wtedy często głębo-
ko skrywana osobowość narcystyczna, którą umiejętnie podsyca liczne grono fałszywych 
klakierów. Do tego dochodzi jeszcze coraz słabszy kontakt z rzeczywistością. Przywódca 
jest zwykle bardzo skutecznie izolowany od prawdziwego świata, żyjąc w tym swoim fał-
szywym, stworzonym na własne potrzeby. Powrót do tzw. realu, o ile w ogóle możliwy, jest 
zazwyczaj niezwykle bolesny.

 Może więc lepiej pozostać zwykłym, ogłupiałym wyborcą, który co jakiś czas wrzuca do 
urny kawałek papieru z nadzieją na nowe, wspaniałe czasy, które nigdy nie nastąpią? Mimo 
wszystko zachęcam do głosowania, bo przecież trudno żyć bez nadziei na lepszą przyszłość.

Fot. Zbigniew Białoskórski
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turnieje tenisowe lekarzy
W dniach 25–27 sierpnia 2023 r. na kortach 
Jakubowo przy ul. Radiowej 32 w Olsztynie 
odbędzie się I Memoriał Honorowego Prezesa 
PSTL dr. Zbigniewa Frenszkowskiego. Zbyszek 
Frenszkowski był pomysłodawcą założenia 
Polskiego Stowarzyszenia Tenisowego Lekarzy 
oraz organizatorem pierwszych Mistrzostw 
Polski Lekarzy w tenisie w 1991 r.

dr n. med. Zbigniew Żęgota
Doktor Zbigniew Frenszkowski, turniej MeD cuP 2009

24–26.03.2023 r. – Kielce
Korty Tenisowe Wschodnia, nawierzchnia dywanowa hala
XXIV Halowe Mistrzostwa Polski Lekarzy w Tenisie

12–14.05.2023 r. – Łódź
Chojeński Klub Sportowy, mączka
Ogólnopolski Turniej Tenisowy Lekarzy ,,Memoriał dra Andrzeja Jasińskiego”

8–11.06.2023 r. – Stalowa Wola
Miejski Klub Tenisowy, mączka
XXXIII Letnie Mistrzostwa Polski Lekarzy w Tenisie

22–28.07.2023 r. – WMTS Congress and Championship, Jurmala, Latvia, mączka 
52. Mistrzostwa Świata Lekarzy w Tenisie

25–27.08.2023 r. – Olsztyn
Centrum Tenisowe Jakubowo, mączka
Ogólnopolski Turniej Tenisowy Lekarzy, I Memoriał Prezesa Honorowego PSTL 
dr. Zbigniewa Frenszkowskiego

10–12.11.2023 r. – Ślęza (Wrocław)
Match Point, nawierzchnia twarda hala
Ogólnopolski Turniej Tenisowy Lekarzy

Turnieje TeniSoWe lekarzy W 2023 r. z akredyTacjĄ pSTl

https://pstl.pl/index.php/2022/11/25/turnieje-tenisowe-lekarzy-w-2023-roku-z-akredytacja-pstl/

https://pstl.pl/index.php/2022/11/25/turnieje-tenisowe-lekarzy-w-2023-roku-z-akredytacja-pstl/
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feLIeton

owacje 
na STojĄco?

lek. anna Osowska

Zimowy wieczór, po godzinie 18. Szaro, buro, grypowo. Pora wracać do domu. Pod-
sumowałam dzień pracy i doznałam szoku. Zwyczajnie uwijałam się z robotą, ale żeby 
aż tak? Osiemdziesiąt świadczeń! W tym dwa stwierdzenia zgonu, jedna wizyta domowa 
i pięćdziesiąt siedem porad w gabinecie, podczas których badałam pacjenta. Pozostałe to 
powtórki leków z analizą: kto kiedy był i co trzeba skontrolować, oraz teleporady na życze-
nie pacjentów. Od kilku dni faktycznie pracowałam jak w amoku, wspomagając się kawą, 
bo przeziębieni przychodzili całymi rodzinami. W domu nie miałam sił nawet na ugoto-
wanie obiadu na następny dzień. Ale aż osiemdziesiąt świadczeń? Ktoś pewnie wzruszy 
ramionami, bo podczas epidemii grypy to przecież przewidywalne statystyki. Chorych jest 
pełno wszędzie: w NPL, w SOR, więc w POZ tym bardziej. I nad czym się tu zastanawiać? 
Niby tak, ale jednak się zastanówmy. Osoby przeziębione bada się szybciej, ale i tak przy 
mojej sępopolskiej populacji 2500 osób, liczba świadczeń – no właśnie… – przeraża, 
zachwyca czy wcale nie robi wrażenia? 

Mnie na początku liczba zachwyciła. Wow! Jestem wielka! Nikogo nie odesłałam. Za-
mieściłam więc w mediach społecznościowych wpis. A co, niech świat zobaczy, z jakim 
poświęceniem realizujemy w przychodniach POZ swoją misję. Na co liczyłam? Oczywi-
ście, że na oklaski. Ale się trochę przeliczyłam. Wnet miałam się dowiedzieć, jak różnie 
można podejść do tych, moim zdaniem, imponujących statystyk. Bardzo szybko, prak-
tycznie natychmiast, gdy uderzyłam świadczeniami w stół, odezwały się nożyce. Niektóre 
wręcz rozkrzyczały. Zdania były podzielone. Wiele osób, widać pacjentów, wyraziło po-
dziw, życzyło sił. Lekarki z mojego rocznika, tak jak ja, właścicielki przychodni, przyznały, 
że tak teraz wygląda każdy dzień w POZ i póki sił starczy, będą swoją misję realizować, 
bo kogo odesłać bez zbadania: dziecko z gorączką, kaszlącą staruszkę? Czułam wsparcie 
koleżeństwa, toteż mimo zmęczenia całkiem dobrze było mi z tym przepracowaniem, po-
wołaniem, wręcz misjonarstwem. Co tam obowiązki domowe, jakiś obiad na jutro. I tak się 

wzajemnie patetycznie hołdowałyśmy, póki nie zabrało głosu młodsze pokolenie. Zdawało 
się wołać: tu ziemia, drogie panie, tu ziemia!

Wypowiedź koleżanki z południa Polski była jak kubeł zimnej wody. Lekarka Anna zadała 
mi pytania dodatkowe, aby rzeczowo przeanalizować opisaną przeze mnie sytuację. Czyniła 
to bez patosu, za to z zauważalną dezaprobatą. Zastanawiała się, kto pozwolił, bym zrealizo-
wała tyle świadczeń. Proponowała zmianę pracy, zmuszenie szefa do zatrudnienia kolejnych 
lekarzy. Może i chwilami zaleciało cynizmem, ale gdy Anna wspomniała o rodzinie, o zuży-
waniu sił, wróciły wspomnienia sprzed lat, gdy moje chore dziecko zostawiałam bez opieki 
w domu, bo obce chore dzieci czekały w przychodni. Zrobiło mi się smutno. I jakoś tak 
głupio. Zostałam zrzucona z piedestału misji i powołania, obiłam kolana i jeszcze wezwano 
mnie prawie przed sąd koleżeński, by zapytać, czy lekarz udzielający 50. porady jest w stanie 
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w skupieniu i rzetelnie ocenić stan pacjenta. Lekarka Anna w podsumowaniu swej wypowie-
dzi dodała, że nie podjęłaby się pracy w miejscu, w którym oczekiwano by od niej przyjęcia 
50 pacjentów. I dobrze mi tak! Samochwała w kącie stała…

 Nie wtrącałam się w dyskusję, ale uważnie wczytywałam się w słowa młodszej lekarki. 
W necie wrzało! Wymiana zdań stawała się coraz bardziej emocjonalna. Wytaczano ni-
czym działa kolejne argumenty, ale ja o moim przychodnianym wyczynie myślałam z co-
raz mniejszym zadowoleniem. 

Rzeczywiście, my, starsze lekarskie pokolenie, od kiedy przyszliśmy po studiach do 
pracy, balansujemy na skraju swej wydolności, choć na pozór medycyna nie jest pracą 
akordową. Tylko na pozór. Takiej pracy od nas wymagano. Starsi lekarze „robili” statystyki 
powtórkami recept, my rzeczywiście przyjmowaliśmy tłumy. Na pewno inaczej przyjmuje 
się osoby przeziębione, inaczej przewlekle chore czy z problemem zdrowotnym wyma-
gającym dłuższego badania podmiotowego i przedmiotowego. Nie zmienia to faktu, że 
pracujemy na tempo. Niby pamiętamy, jak nas traktowano, ale niczego się nie nauczyli-
śmy i wymagamy od naszych następców, by kopiowali nasze zwyczaje. A co za tym idzie, 
oburzamy się na młodszych kolegów, że chcą w umowach zastrzeżenia co do liczby pa-
cjentów na godzinę, zastrzegają sobie, że nie będą przyjmować dodatkowych, nieumówio-

nych wcześniej, nie chcą zostawać po pracy ani nikogo wyręczać. I tu ma miejsce konflikt 
interesów. Pracodawcom trudno jest uwzględnić w umowach tego rodzaju oczekiwania, 
gdy Rzecznik Praw Pacjenta czyha na nich niczym ekonom na chłopa pańszczyźnianego, 
a ostatnią rzeczą, o której marzą, jest kopanie się z koniem, czyli gronem urzędniczym, 
które zastąpiło książkę skarg i zażaleń. Zastanówmy się, czy w naszej pracy da się być tak 
„od do”, czy jednak niezbędna jest elastyczność. Nigdy nie wiemy przecież, czy naszej 
odmowy przyjęcia nie przypłaci pacjent zdrowiem albo nawet życiem. Bycie lekarzem 
zobowiązuje. Gdzie zatem jest ten złoty środek, gdy na szali stoi zdrowie dwojga ludzi: 
pacjenta i lekarza? Może hamletyzuję, ale tylko trochę, gdyż moja koleżanka nie dostałaby 
się do onkologa, gdyby nie fakt, że dziennie tenże specjalista konsultuje po 70 osób. I zu-
pełnie nas obydwu nie obchodziło, czy ktoś mu gotuje obiady, istotne, że skonsultował, 
uspokoił, pokierował dalej. 

Jak postępować, by nie wylać dziecka z kąpielą? Odpowiadać na każde wołanie o po-
moc czy wyznaczyć granice poprzez ograniczenie liczby pacjentów, a reszta niech jakoś 
sobie radzi? Pracować nad własną asertywnością? Lepiej triażować pacjentów poprzez 
rejestrację? Doprawdy nie wiem. Tak samo jak tego, czy za to przyjęcie 80 osób należą mi 
się baty, czy owacje na stojąco.
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donosy na cZtery głosy

WeSpół W zeSpół, czyli 
olSzTyńScy medycy W ŚWiĄTecznym naSTroju

dr n. hum. Małgorzata Sławińska

Boże Narodzenie to jedna z najmilszych okazji do chóralnego śpiewania. Każdego roku 
Medici pro Musica przygotowuje w okresie okołoświątecznym koncert kolęd i piosenek, 
które oddają wspaniały nastrój świąt i przypominają nam wartości, jakie niesie ze sobą 
Boże Narodzenie. Tegoroczne śpiewanie było przez nas szczególnie oczekiwane, gdyż 
w ubiegłym roku, tuż przed samym wydarzeniem, planowany koncert został odwołany 
z powodu choroby artystów. 

Dlatego z drżeniem serca odnotowywaliśmy coraz mniejszą frekwencję na próbach, nie-
pokojąc się zarówno o zdrowie nieobecnych koleżanek i kolegów, jak i o los tegorocznego 
koncertu świątecznego. Niepokoje się spotęgowały, gdy zachorowali gospodarze naszych 
corocznych warsztatów chóralnych i odwołaliśmy weekend w Worytach, gdzie zwykle szli-
fowaliśmy formę przed znaczącymi występami. 

Ostatecznie jednak koncert doszedł do skutku 11 grudnia 2022 r. Różnił się jednak od 
wcześniejszych świątecznych imprez: było to bowiem spotkanie kilkorga medycznych ar-
tystów i zespołów: chóru Medici pro Musica, zespołu The Doctors, duetu Echo Serca oraz 
sopranistki Hanny Zajączkiewicz. Wprawdzie wiele razy gościliśmy na naszych koncertach 
innych wykonawców, którzy uświetniali i urozmaicali swoimi występami chóralne brzmie-
nia, tym razem jednak przygotowaliśmy dla naszej publiczności także wspólne wykonanie 
zaaranżowanego przez Marcina Wawruka, specjalnie dla zjednoczonych medycznych wy-
konawców, utworu Canti Natali Pro Medici. 

Medycjanie, jak czule nazywa nas Małgosia, zaśpiewali chorał gregoriański O come, 
o come, Emmanuel (Przyjdź, przyjdź, Emmanuelu), kolędy Przybieżeli do Betlejem 
i Nucą anieli, ukraińską pieśń noworoczną Szczedryk oraz znaną piosenkę Skaldów 

Koncert „Ogrzej serca” – Olsztyn, 11.12.2022 r.  Fot. Przemysław Kalisz
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Z kopyta kulig rwie. Miało miejsce także premierowe wykonanie Chorału grudniowego 
– nastrojowej pieśni zrodzonej z talentu olsztyńskiego poety Krzysztofa Szatrawskiego 
i kompozytora Marcina Wawruka. W bożonarodzeniowy klimat dobrze wpisały się także 
utwory Sing gently Erica Whitacre’a, Moja piosnka – kompozycja Józefa Świdra do wier-
sza Cypriana Kamila Norwida oraz ludowa piosenka Lecioły zórazie, w opracowaniu Jana 
Krutula. Lżejszy klimat wprowadziły piosenki Pejzaż horyzontalny Wiesława Dymnego 
i Jana Kantego-Pawluśkiewicza oraz Pamiętajcie o ogrodach – utwór Jonasza Kofty 
i Jana Pietrzaka. Chórowi towarzyszyli przyjaciele: Ania Śleszyńska-Górny na skrzyp-
cach i Rafał Gajewski na pianinie. W niektórych utworach mogliśmy także usłyszeć 
akompaniament w wykonaniu Małgosi Wawruk (fortepian) i Marka Matyjewicza (gitara). 

Nowa formuła spodobała się słuchaczom. Przypadło im do gustu wykonanie przez „Do-
ctorsów” przeboju Czerwonych Gitar Dzień jeden w roku oraz wiązanka kolęd i pastorałek 
w klimacie stworzonym przez Echo Serca – wśród nich mniej znany utwór Skaldów Ba-
setlo, basetlino. Hania Zajączkiewicz oczarowała publiczność wykonaniem Arii Leonory 
z opery Moc przeznaczenia Giuseppe Verdiego i dwiema kolędami zaśpiewanymi z towa-

rzyszeniem fortepianu, za którym zasiadła Zofia Antes. Największą jednak niespodzianką 
i sukcesem okazała się finalna pieśń, połączenie kolęd Gdy śliczna Panna i Pójdźmy wszy-
scy do stajenki, w której spotkały się liryczne głosy Hani Zajączkiewicz (sopran) i Piotra 
Maksimiuka (tenor) z chicagowskim bluesem zagranym z werwą przez The Doctors i tra-
dycyjnym chóralnym śpiewem. 

Koncert zakończył się wykonaniem a cappella pastorałki Ernesta Brylla Nie zapomnijmy 
tego w formie kanonu z udziałem publiczności. Warto odnotować, że to bożonarodzenio-
we śpiewanie było debiutem dla naszej nowej chórzystki, Agaty Bechtold. Gratulujemy! 

Publiczność po uczcie duchowej mogła posmakować wigilijnych przekąsek i słodko-
ści ufundowanych przez PZU. Koncert z udziałem tylu artystów, w gościnnej sali szkoły 
muzycznej, odbył się dzięki środkom finansowym Warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej.

Tych fanów olsztyńskich muzykujących medyków, którzy nie mogli zasiąść na widow-
ni 11 grudnia, zaprosiliśmy na kolejny występ, 20 stycznia 2023 r. na scenie Centrum 
Kulturalno-Bibliotecznego w Gietrzwałdzie – tam zawsze spotyka nas serdeczne przyjęcie 
gospodarzy Centrum i życzliwa publiczność. Dziękujemy!

Koncert „Ogrzej serca” – Gietrzwałd, 20.01.2023 r. Fot. Dorota Michałowska
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kurs szyBkiego
czytania

koMIsja Młodych LekarZy

Aktualnie lekarze Warmińsko-Mazurskiej Izby 
Lekarskiej uczestniczą w „Kursie szybkiego czytania, 
nauki, koncentracji i relaksacji” zorganizowanym przy 
współpracy Komisji Młodych Lekarzy oraz Akademii 
(kiedyś „Akademia Nauki”).

Podczas cotygodniowych zajęć uczestnicy poznają metody skutecznej i szybkiej nauki 
oraz techniki szybkiego czytania.

Umiejętności uzyskane podczas kursu przydatne są w życiu zawodowym oraz prywat-
nym.

Podczas zajęć lekarze uzyskują następujące umiejętności:
1. Umiejętności szybkiego czytania ze zrozumieniem.
2. Techniki pamięciowe.
3. Sprawne notowanie przy pomocy Mapy Myśli.
4. Relaks niezbędny podczas uczenia się.
5. Koncentracja
6. Twórcze myślenie, niezbędne do zapamiętywania.
7. Inteligencja językowa.
8. Skuteczne techniki zdawania egzaminu.

Kurs daje umiejętność lepszego wykorzystania posiadanych umiejętności i wiedzy oraz 
poznanie sposobów na to jak szybko i skutecznie zdobywać, opracowywać i magazynować 
potrzebne informacje.

lek. Paulina Brożek
Przewodnicząca Komisji Młodych Lekarzy WMIL w Olsztynie

warmińsko-Mazurska Izba Lekarska w olsztynie 
pragnie zaproponować lekarzom i lekarzom 

dentystom szeroką ochronę ubezpieczeniową w 
zakresie odpowiedzialności cywilnej obowiązkowej 
i dobrowolnej, ochrony prawnej oraz konsekwencji 

ekspozycji 
na materiał zakaźny i in. 

Posiadamy oferty dwóch firm ubezpieczeniowych: Inter 
ubezpieczenia oraz PZu S.a. 

Zapewniamy fachowe doradztwo i pomoc 
w wyborze właściwej polisy. 

kO N ta k t : 

Maciej konopka tel. 690104481 
mail: m.konopka@hipokrates.org
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pamięci Tych, 
kTórzy odeSzli...

Pożegnanie dr Teresy Dobrowolskiej
I przyszedł ten dzień, odeszła w ciszy, spokoju, z naturalną dla 

siebie godnością, piękna i dumna – taka, jaka była w całym swoim 
życiu.

Doktor Teresa Dobrowolska urodziła się 14.01.1935 r. w miej-
scowości Pogóry w województwie wileńskim. Akademię Medycz-
ną w Gdańsku ukończyła 25.05.1961 r. Pracę zawodową rozpo-
częła 1.06.1961 r. w Szpitalu Powiatowym w Giżycku na Oddziale 

Ginekologiczno-Położniczym. Po ukończeniu stażu w tutejszym szpitalu i zdaniu egza-
minów w dniu 25.03.1966 r. uzyskała stopień specjalisty I stopnia w dziedzinie położ-
nictwa i ginekologii. Zatrudniona na Oddziale Ginekologiczno-Położniczym, w Poradni 
Ginekologicznej i przez wiele lat prowadząc pracownię cytologiczną, odznaczała się 
niezwykłą pracowitością. 

W czasie pełnienia obowiązków zawodowych była zdecydowana, sumienna, dbająca 
o dobro powierzonych jej pacjentów, a przy tym miła, dyskretna i taktowna, obdarzana 
przez pacjentki dużym zaufaniem. Od 1990 r. przez wiele lat pracowała w Poradni Gine-
kologicznej w Wojskowej Przychodni Lekarskiej.

Doktor Teresa Dobrowolska zmarła w dniu 13.07.2022 r. 
Żegnamy ją z wielkim żalem – rodzina, my, przyjaciele, lekarze, pracownicy służby 

zdrowia, pacjenci.

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci!

lek. anna Stankiewicz

Pożegnanie Pani Dr Heleny Adamskiej
W dniu dzisiejszym żegnamy Panią dr Helenę Adamską 

wieloletniego i zasłużonego pracownika, lekarza giżyckiej 
służby zdrowia.

Pani dr Helena Adamska urodziła się 09.01.1935 r. w Gu-
sokowszczyźnie w województwie wileńskim. W styczniu 
1946 r. wraz z rodziną przyjechała do Giżycka i rozpoczęła 

naukę w Szkole Ćwiczeń przy Liceum Pedagogicznym. W latach 1950–1954 po ukoń-
czeniu szkoły podstawowej uczęszczała do Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha 
Kętrzyńskiego. W 1954 r. po zdaniu matury i egzaminów wstępnych na Akademię Me-
dyczną w Gdańsku rozpoczęła studia na wydziale lekarskim, który ukończyła w 1959 
roku i 08.03 1961 r. po zdaniu egzaminów dyplomowych uzyskała tytuł lekarza. W la-
tach 1961–1992 pracowała w oddziale wewnętrznym Szpitala Powiatowego w Giżycku 
na stanowisku lekarza stażysty, młodszego asystenta i asystenta. W 1967 r. po zdaniu 
wymaganych egzaminów specjalizacyjnych uzyskała tytuł specjalisty pierwszego stop-
nia z zakresu chorób wewnętrznych.

W czasie pracy zawodowej znana ze swojej troskliwości wobec pacjentów, lubiana przez 
współpracowników, koleżeńska i profesjonalna. Była wieloletnim członkiem Bialostockiej 
i Warmińsko Mazurskiej Izby Lekarskiej.

Pracę zawodową doskonale łączyła z obowiązkami i życiem rodzinnym, byla związana ze 
swoimi synami, którzy towarzyszyli jej do końca życia.

Z wielkim żalem żegnamy Panią dr Helenę Adamską, my lekarze, przyjaciele, znajomi 
i pacjenci.

Cześć Jej  Pamięci !    
 lek. anna Stankiewicz



39 S P I S  T R E Ś C I

Biuletyn lekarski, luty 2023 n nr 176

Wspomnienie o prof. Antonim Dutkiewiczu
Na początek trochę danych biograficznych: Antoni Dutkiewicz uro-

dził się 14.06.1937 r. w miejscowości Balukiszki w powiecie bra-
sławskim w województwie wileńskim. Rodzice, Donat i Klementyna 
z domu Czerniawska, byli rolnikami. Szkołę średnią ukończył w Bra-
sławiu w 1955 r. Studia medyczne rozpoczął w Witebsku na Biało-
rusi. Ukończył tam trzy semestry. W lutym 1957 r. w ramach „repa-
triacji” przyjechał wraz z rodzicami do Polski i kontynuował studia na 
Wydziale Lekarskim Pomorskiej Akademii Medycznej w Szczecinie. 

Dyplom lekarza otrzymał 23.05.1962 r. Odbył staż podyplomowy i rozpoczął pracę 
i specjalizację na Oddziale Chirurgicznym Szpitala Wojewódzkiego w Olsztynie. Specjali-
zację I stopnia z chirurgii uzyskał w 1966 r., specjalizację II stopnia – w 1970 r. 

W 1978 r. uzyskał na Akademii Medycznej w Białymstoku stopień doktora nauk me-
dycznych na podstawie rozprawy Odrębności leczenia przewlekłego niedokrwienia kończyn 
dolnych w cukrzycy. Promotorem był prof. Stanisław Adamski. 

Stopień doktora habilitowanego nauk medycznych uzyskał 4.05.1988 r. pod kierownic-
twem prof. Wojciecha Noszczyka na II Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w Warsza-
wie na podstawie rozprawy Przydatność aparatu LeVeena do udrożnienia dolnego odcinka 
tętnicy głównej i tętnic biodrowych. 

Antoni Dutkiewicz jest autorem i współautorem 65 prac ogłoszonych w piśmiennictwie 
naukowym.

Od 1971 r. był zastępcą ordynatora Oddziału Chirurgicznego Wojewódzkiego Szpita-
la Specjalistycznego w Olsztynie. W 1990 r. został ordynatorem tego Oddziału i pełnił 
funkcję do 2003 r. Do 2012 r. pracował na Oddziale w niepełnym wymiarze godzin. Przez 
wiele lat pełnił funkcję konsultanta wojewódzkiego w dziedzinie chirurgii, a następnie 
w dziedzinie chirurgii naczyniowej. 

W latach 1974–1987 był sekretarzem Zarządu Oddziału, a następnie przewodniczącym 
Zarządu Oddziału Warmińsko-Mazurskiego Towarzystwa Chirurgów Polskich. W latach 
2008–2013 pracował na stanowisku profesora UMW w Katedrze Chirurgii WNM UWM.

Co zapamiętamy po naszym Profesorze?
1. Był nadzwyczajnym, utalentowanym chirurgiem. Składały się na to: znakomita zna-

jomość anatomii, wieloletnie doświadczenie, „czucie tkanki”, koncentracja w czasie 
operacji. Niejednokrotnie motywował nas, jego asystentów, w czasie operacji, mówiąc: 
„Nie śpij”, „Nie patrz na dziewczyny”, „Myśl, co ty byś zrobił na moim miejscu”. Wy-
konywał bardzo wiele rodzajów zabiegów, praktycznie ze wszystkich działów chirurgii 

ogólnej, onkologicznej, naczyniowej. W obecnym czasie wąskich specjalizacji nie ma 
już tak wszechstronnych chirurgów. 

2. Był lekarzem-naukowcem. Śledził najnowszą literaturę medyczną. Uczestniczył czynnie 
w kongresach naukowych i posiedzeniach towarzystw naukowych. Polecał czytać publika-
cje naukowe. Zachęcał do pisania prac naukowych. Nawet w ostatnich latach życia opu-
blikował książkę – Zarys historii chirurgii Warmii i Mazur po styczniu 1945 roku. Antoni 
Dutkiewicz był prekursorem akademickiej medycyny i chirurgii w Olsztynie. Gdy nasz szef 
pytał, dlaczego postępujemy w jakiś sposób, nie lubił, gdy odpowiadamy, że tak uważamy. 
Odpowiadał, że nie leczymy „po uważaniu”, ale zgodnie z wiedzą medyczną. 

3. Był lekarzem oddanym chorym. Nikomu nie odmawiał pomocy. Mogę z przekonaniem 
powiedzieć, że był chirurgiem heroicznym. Podejmował się wykonywania operacji także 
wtedy, gdy szansa powodzenia była niewielka i inny lekarze odmawiali pomocy. Podej-
mował odpowiedzialność w trudnych sytuacjach. W nagłych sytuacjach mówił do wa-
hającego się anestezjologa: „Tu już nie ma ryzyka – jest tylko szansa!”. Nie oglądał się 
na osoby. Tak samo traktował biednego emeryta, biskupa, jak i pierwszego sekretarza 
partii. Wielokrotnie przyjeżdżał do szpitala w porze wieczornej czy w nocy, aby pomagać 
mniej doświadczonym kolegom. 

4. Był wspaniałym nauczycielem, opiekunem i przewodnikiem dla młodych. Uwielbiali-
śmy z nim operować. Operacja przebiegała szybko, sprawnie i najczęściej z sukcesem. 
Powtarzał „Szkoda czasu na staranie!”. Przebywając z nim, uczyliśmy się przez obser-
wację i naśladowanie. Do dziś obserwuję, jak wielu z nas, jego uczniów, mówi jego 
słowami, podobnie jak on trzyma narzędzia chirurgiczne, podobnymi słowami zwraca 
się do chorych i ich bliskich. 

5. Profesor Antoni Dutkiewicz był niezwykle skromnym człowiekiem. Środowisko chirur-
gów, mówiąc szczerze, to nie jest zakon franciszkański. Wielu z nas ma bujne ego, 
fantazję, skłonność do przewodzenia, a nawet arogancję. Na tym tle wyróżniał się 
skromnością. Z szacunkiem traktował wszystkich współpracowników, zwłaszcza pielę-
gniarki, salowe, pracowników technicznych i administracyjnych szpitala. Nie zajmował 
się promowaniem własnej osoby. Był zażenowany, gdy słyszał pochwały, otrzymywał 
odznaczenia i zaszczyty. Nie był też specjalistą od górnolotnych przemówień. 

6. Antoni Dutkiewicz był także kochającym mężem i ojcem trzech córek. One odwdzięczały 
się mu miłością i oddaniem w ostatnich trudnych chwilach nieuleczalnej choroby. 
Profesor Antoni Dutkiewicz zmarł 19 listopada 2022 r. Na zawsze pozostanie 

w naszych sercach!   
 dr med. Piotr Malinowski
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Tuż oBok 
drogi
Zamek królewski w warszawie 

Historia barokowo-klasycystycznego zamku królewskiego bierze swój początek od 
założenia miasta Warszawy w końcu XIII w. Pierwotny gród-strażnica w połowie XIV w. 
przekształcił się w ośrodek władzy książąt mazowieckich. Wzniesioną wówczas pierw-
szą murowaną rezydencję rozbudowywano w następnych wiekach. Od XVI w. zamek, 
pełniący dotąd funkcję rezydencji książąt mazowieckich, stał się siedzibą władz I Rze-
czypospolitej: króla i Sejmu. 

W swojej długiej historii Zamek Królewski był wielokrotnie grabiony i dewastowany 
przez wojska szwedzkie, brandenburskie, niemieckie i rosyjskie. Podczas obrony Warsza-
wy we wrześniu 1939 r. spłonął skutkiem niemieckich bombardowań. Po wkroczeniu woj-

skich niemieckich rozpoczęła się planowa grabież dzieł sztuki. Rozkaz Hitlera z 4 paździer-
nika 1939 r. o wysadzeniu Zamku Królewskiego w powietrze wykonano dopiero w czasie 
powstania warszawskiego (8–13.09.1944 r.). Zachowały się tylko przyziemia (piwnice), 
dolna partia Wieży Grodzkiej, budynek Biblioteki Królewskiej i Arkady Kubickiego.

Dnia 2 lipca 1949 r. Sejm Ustawodawczy jednogłośnie podjął uchwałę o odbudowie 
Zamku Królewskiego. Jednak ograniczenia finansowe i ówczesne priorytety władz ko-
munistycznych nie pozwoliły na realizację. Na wniosek Edwarda Gierka Biuro Polityczne 
KC PZPR podjęło 19 stycznia 1971 r. decyzję o rekonstrukcji Zamku. Już 26 stycznia 
tego roku powołano Obywatelski Komitet Odbudowy Zamku Królewskiego w Warszawie. 
Na jego czele stanął szef stołecznego PZPR Józef Kępa, a wiceprzewodniczącym został 
zasłużony muzealnik prof. Stanisław Lorentz. Zgodnie z jego postulatem prace finanso-
wano głównie ze składek społecznych. Wynikało to z przekonania, że symbol polskiej 
suwerenności powinien zostać odbudowany przez samych Polaków. W 1977 r. przekazano 
do eksploatacji pierwsze wnętrza. W 1979 r. utworzono muzeum Zamek Królewski w War-
szawie – Pomnik Historii i Kultury Narodowej. W 1980 r. Zamek Królewski wraz ze Starym 
Miastem został wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 

Dnia 31 sierpnia 1984 r. zakończono odbudowę gmachu i przekazano zamek społeczeń-
stwu. Wyposażanie wnętrz (meble, obrazy, zbiory dzieł sztuki itp.) i prace wykończeniowe 
trwały do 1988 r. Dodatkowego wsparcia finansowego w odbudowie udzielił Społeczny 
Fundusz Odbudowy Stolicy.

Dziś Zamek pełni funkcje muzealne i reprezentacyjne, podlega bezpośrednio Minister-
stwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Od 2014 r. muzeum nosi nazwę Zamek Królew-
ski w Warszawie – Muzeum. Rezydencja Królów i Rzeczypospolitej. Na Zamku przyj-
mowane są oficjalne wizyty i organizowane spotkania państwowe. Każdego roku Zamek 
Królewski w Warszawie zwiedza 500 tys. osób.   Redakcja

Źródło: Wikipedia Wolna Encyklopedia

lek. Jarosław Parfianowicz
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Na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 17–18 ustawy z dnia 2 grudnia 2009 r. 
o izbach lekarskich (Dz.U. z 2021 r. poz. 1342) w związku z uchwałą Nr 
15 XV Krajowego Zjazdu Lekarzy z dnia 14 maja 2022 r. w sprawie formy 
prenumeraty uchwala się co następuje:

§ 1
W roku 2023 zostanie wydanych 10 numerów Gazety Lekarskiej. Har-

monogram wydań ustali Kolegium Redakcyjne Gazety Lekarskiej.
§ 2

1. W roku 2023 Gazeta Lekarska i Biuletyn Naczelnej Izby Lekarskiej 
będą wydawane w formie elektronicznej i papierowej.

2. Członek samorządu lekarskiego, który w dniu 1 stycznia 2023 r. 
ukończył 70 rok życia, będzie otrzymywał papierową wersję Gazety Le-
karskiej. Osoba ta może zrezygnować z papierowej wersji Gazety Lekar-
skiej na rzecz wersji elektronicznej. Oświadczenie o rezygnacji z wersji 
papierowej odnosi skutek od następnego wydania Gazety Lekarskiej po 
otrzymaniu oświadczenia przez Naczelną Izbę Lekarską.

3. Członek samorządu lekarskiego, który w dniu 1 stycznia 2023 r. nie 
ukończył 70. roku życia, będzie otrzymywał wyłącznie elektroniczną wer-
sję Gazety Lekarskiej. Osoba ta może zrezygnować z elektronicznej wersji 

Gazety Lekarskiej na rzecz wersji papierowej. Oświadczenie o rezygnacji 
z wersji elektronicznej odnosi skutek od następnego wydania Gazety Le-
karskiej po otrzymaniu oświadczenia przez Naczelną Izbę Lekarską.

4. Na wniosek członka samorządu lekarskiego może on otrzymywać 
zarówno papierową jak i elektroniczna wersję Gazety Lekarskiej.

5. Wnioski, o których mowa w ust. 2–4 składa się za pomocą formu-
larza elektronicznego udostępnionego przez Naczelną Izbę Lekarską lub 
w wersji papierowej.

6. Wszystkie wydania Gazety Lekarskiej z roku 2023 zostaną udostęp-
nione w postaci elektronicznej na stronie www.gazetalekarska.pl

§ 3
W okresie przejściowym obejmującym pierwsze półrocze 2023 roku 

co najmniej 3 wydania Gazety Lekarskiej będą kolportowane do wszyst-
kich członków samorządu lekarskiego w formie papierowej.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Sekretarz           Prezes
 Grzegorz Wrona    Łukasz Jankowski

uchwała nr 41/22/IX 
nacZeLnej rady LekarskIej

 z dnia 21 października 2022 r. w sprawie wydawania gazety Lekarskiej w roku 2023
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PrZyroda w oBIektywIe

zimoWy ogród

@

@

N a s z  a d r e s :
• redaktornaczelny.olsztyn@hipokrates.org 
• olsztyn@hipokrates.org
Zachęcamy wszystkich do fotografowania!  Zapraszamy do 
publikowania swoich zdjęć na łamach naszego „Biuletynu”!

Ogród nawet zimą może być atrakcyjnym miejscem zarówno dla nas jak 
i dla dzikich gości skuszonych możliwością zdobycia tu pożywienia. Rośliny 
w naszym ogrodzie są bowiem jak „szwedzki stół” dla zwierząt, który oferować 
może owoce, orzechy, nasiona lub pędy roślin. Najatrakcyjniejsze jednak są 
owoce, którymi żywią się najczęściej ptaki. Zimą, po pożywienie przychodzą 
również inni przedstawiciele fauny: wiewiórki, kuny, nornice, myszy, a nawet 
sarny czy niechętnie widziane przez sadowników zające i dziki. Dożywianie 
zwierząt w okresie zimy jest sprawą, o której nie można zapomnieć, 
szczególnie jeśli jest ona mroźna. Najczęściej ludzie wieszają na gałęziach 
drzew kawałki słoniny i wsypują do karmników ziarna zbóż, ale właściciele 
ogrodów mogą zrobić więcej dzieląc się częścią swoich zbiorów. Nie żałujmy 
więc pozostawionych na drzewach paru jabłek, zasuszonych na krzewach 
porzeczek, nie zebranych do końca aronii, winogron, orzechów, warzyw i nie 
uprzątniętych całkiem roślin nasiennych. To doskonałe uzupełnienie pokarmu 
dla naszych skrzydlatych przyjaciół i innych zwierzaków poszukujących zimą 
pożywienia. Nas za to cieszyć może obserwacja i bliski z nimi kontakt, a być 
może i okazja do uchwycenia w obiektywie ciekawych zdarzeń.

Fot. Jarosław Parfianowicz

uchwycone w kadrze

mailto:redaktornaczelny.olsztyn%40hipokrates.org?subject=
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Organ WarmińskO-mazurskieJ izby LekarskieJ W OLsztynie 

Z e s P ó ł  r e d a kc yj n y :  Jarosław PaRFIaNOWIcZ (redaktor naczelny), 
Józef kORBut, Zbigniew GuGNOWSkI, anna OSOWSka, anna STęPOWSKA,  

katarzyna ŻóŁKIEWICZ-KABAć, Elżbieta SKóRA, 
karolina WItkOWSka

a d r e s  r e d a kc j I :  DOM LEKARZA, 10-561 Olsztyn, Żołnierska 16c 
tel./fax 89 523 60 61  

e-mail: olsztyn@hipokrates.org

edytor: Pracownia Wydawnicza „elSet”, Olsztyn, ul. lipowa 15 
tel. 89 534 99 25, e-mail: wydawnictwo@elset.pl

 Anna Kruszewska (redakcja), Andrzej Mierzyński (proj. graficzny, DTP)
Nakład: 3500 egz., ISSN 1233-4731 

u wa g a :  Redakcja zaprasza do nadsyłania materiałów i ilustracji 
do „Biuletynu Lekarskiego”, zastrzegając sobie prawo do skrótów 

i zmian w tekście.

r e k L a m a  w „biuletynie Lekarskim”
Informacje, cennik i formularze zamówienia dostępne są pod adresem:

http://www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152

„Biuletyn Lekarski e-active” 
Zapraszamy do korzystania z elektronicznej formuły wydania 

„Biuletynu lekarskiego”. Pobrania e-wydania ze strony:
www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski

@

Reklama w „Biuletynie Lekarskim”
Informacje, cennik i formularze zamówienia dostępne są pod 

adresem:
www.wmil.olsztyn.pl/index.php/biuletyn-lekarski/152

DOSkONALENIA ZAWODOWE 
w „Domu Lekarza”:
I n f o R M a c j a

www.wmil.olsztyn.pl/index.php/doskonalenie-zawodowe

BIuro warMIńsko-MaZurskIej IZBy LekarskIej
adres:

warmińsko-Mazurska Izba Lekarska
ul. Żołnierska 16c, 10-561 Olsztyn

Regon: 001416837
NIP: 739-11-91-739

Forma prawna: samorząd zawodowy lekarzy i lekarzy dentystów
e-mail: olsztyn@hipokrates.org.pl 

Adres poczty elektronicznej jest chroniony przed robotami spamującymi. 
W przeglądarce musi być włączona obsługa JavaScript, żeby go zobaczyć. 

godziny otwarcia Biura warmińsko-Mazurskiej Izby Lekarskiej:
poniedziałki, wtorki i czwartki w godz. od 8.00 do 16.00 

środy w godz. od 8.00 do 17.00 
piątki w godz. od 8.00 do 15.00 

sekretariat:
tel. 89 539 19 29 w. 1
fax. 89 539 19 29 w. 7 

 rejestracja i wydawanie praw wykonywania zawodu:
tel. 89 539 19 29 w. 2, 690 388 141 

doskonalenie zawodowe lekarzy, komisja Bioetyczna:
tel. 89 539 19 29 w. 1 

Biuro okręgowego rzecznika odpowiedzialności Zawodowej:  
tel. 89 539 19 29 w. 4 

Biuro okręgowego sądu Lekarskiego:
tel. 89 539 19 29 w. 5

dział prawny:
tel. 89 539 19 29 w. 6

kancelaria radcy Prawnego r. pr. katarzyna godlewska 
Poniedziałek godz. 12.00–16.00 

Środa godz. 12.00–16.00 
Piątek godz. 12.00–15.00

 kancelaria radcy Prawnego r. pr. tomasz kozak
Wtorek godz. 14.00–16.00 

Czwartek godz. 12.00–16.00
ubezpieczenia:

690 104 481, 690 388 141
księgowość Izby:

tel. 89 539 19 29 w. 3
rachunkI Bankowe:

1. Składki członkowskie – wpłaty na indywidualne konta bankowe
2. Wpłaty pozostałe w tym rejestracja praktyk prywatnych: 

BRE BANK SA: 61 1140 1111 0000 3048 4600 1001
3. Kasa Pożyczkowa: 

BRE BANK SA: 12 1140 1111 0000 3048 4600 1010

mailto:e-mail:%20olsztyn%40hipokrates.org?subject=
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